[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ

2008 ё. сентябр\н 19-м\ш\   261№
Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября   2008 года       № 261

г. Цивильск

О мерах по обеспечению сохранности

магистральных кабельных и других

линий связи.

Учитывая важность значения сохранности линий связи, и руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 г. №578 «О правилах охраны линий и сооружений связи» Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности не допускать в охранной зоне кабельных линий и вблизи нее проведение земляных и строительно-монтажных работ постоянного и временного характера без письменного согласования ТУ-7 (территориальное управление №7) ПФ ОАО «Ростелеком», технического центра  телекоммуникационной группы  ТОКЛС г.Цивильск,  ЛТЦ Цивильского района Кугесьского  МУЭС.

  2. Начальнику отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации района, начальнику МРО №5 управления Роснедвижимости  по ЧР нанести на карты, планшеты района трассу прохождения магистрали ТУ-7, технического центра телекоммуникационной группы ТОКЛС г.Цивильск, ЛТЦ Цивильского района Кугесьского МУЭС,  обеспечить надлежащее их хранение, а также по просьбе представителя  ЦРКМ-77 сообщить информацию  о планируемых работах в охраной зоне кабеля и вблизи нее.

  3.  В охранной зоне кабельных линий связи (по обе стороны от кабеля на расстоянии 2-х метров)  запрещается:

 сооружать  линии связи других ведомств, воздушные и кабельные линии электропередачи, различные трубопроводы и другие подземные коммуникации;

проводить земляные работы без разрешения ЦРКМ-77, ТУ-7, технического центра телекоммуникационной группы ТОКЛС г.Цивильск, ЛТЦ Цивильского района Кугесьского МУЭС,

сбрасывать тяжелые грузы, сливать жидкости, устраивать свалки, складировать навоз и различные стройматериалы;

прокладывать тротуары, дороги, различного рода изгороди;

устраивать коллективные и общественные сады, сажать деревья;

проводить  асфальтирование площадей, дворов и их участков.

4.  Рекомендовать главам сельских и городской администраций  при отводе земельных участков под любое строительство требовать от застройщиков предварительного согласования  с предприятиями связи.

5.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, садоводческих товариществ, домовладельцев в случае нарушения или действия линий связи в результате  отрыва кабеля или стихийного бедствия, по заявке ТУ-7, технического центра телекоммуникационной группы ТОКЛС г. Цивильск, ЛТЦ Цивильского района Кугесьского МУЭС срочно выделить транспорт, механизмы и рабочих для немедленной ликвидации аварии  на линии связи в зоне действия предприятия с последующей оплатой за причиненный ущерб ТУ-7, техническому центру телекоммуникационной  группы ТОКЛС, ЛТЦ Цивильского района  Кугесьского МУЭС по соответствующим нормам и расценкам.

 6.  Довести сведения до руководителей  предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, садоводческо - дачных товариществ, домовладельцев о том, что за нарушение пунктов 1 и 4 настоящего постановления и в соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации  от 9 июня 1995 года №578 «О правилах охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» к должностным лицам установлена административная ответственность  на основании ст. 13.9 Кодекса об административных правонарушениях.

7. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению проектных решений  на строительство, реконструкцию и ремонт  зданий, сооружений и коммуникаций вдоль трасс магистральных  и других линий связи на территории  района в составе:

Патшина В.А. - заместителя главы по экономике, начальник управления экономики, имущества, строительства и развития общественной инфраструктуры администрации  Цивильского района, председателя.

Членов  комиссии:

Горшковой А.В. - зам. начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации   района;

Гиляровского Э.Г. - начальника ЛТЦ Цивильского района Кугесьского МУЭС (по согласованию);

Гермоновой Т.Г. - начальника ТО ТУ Роспотребнадзора по ЧР в Цивильском районе (по согласованию);

Кудрявцевой С.С. - начальника МРО №5 управления Роснедвижимости  по ЧР(по согласованию);

Леонтьева А.Н. – начальника  технического центра  телекоммуникаций  группы ТОКЛС г. Цивильск (по согласованию);

Ляпаева В.Ю. – начальника ЦРКМ  ТУ-7 Территориального управления  Приволжского филиала  ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

Маркова Б.Н. - зам. начальника отдела экономики имущественных и земельных отношений администрации  района;

Пискарева А.Н. - начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации района;
Профоровой Н.В. - гл. специалиста-эксперта  управления продовольствия и сельского хозяйства администрации Цивильского района;

Романова С.А. - директора филиала «Цивильскмежрайгаз» ОАО «Чувашсетьгаз» (по согласованию).

Глава администрации

Цивильского района                                                                                    Ю.М. Николаев

Управляющий делами

администрации района

                   Г.Н. Солоденова

«____» ________________ 2008г.

Гл. специалист-эксперт отдела организационно-

контрольного, кадрового и правового

обеспечения администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2008г.

Начальник отдела строительства

и развития общественной инфраструктуры

администрации района

                                              Д.Г. Николаев

«____» _________________ 2008г.